
事務事業マネジメントシート

令和 2

5

53

期間限定複数年度

( 年度～ 年度）

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

見込

実績

見込

実績

見込

実績

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

01 02 02 01 大事業 中事業

01 03
30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

0

0

0

0

4,100

4,100

千円

千円

千円

千円

千円

10 10

9 9 9

0

0

0

0

3,370

    

00732

4,890

税務総務経常管理費

見込
前年比

100.9%

イ → イ

    

    

ア 経常経費の支払い → ア 支払い件数 件

70 70 70 110 110

53 64 111

75.7% 91.4%

    

    

ア 住民税務課職員 → ア 税務係職員数 人
9 9 9

ウ → ウ

→

②意図（対象をどのような状態にしたいのか） ⑤成果指標（意図の達成度）

イ

→

ア 税務事務処理の効率化 → ア

→

政策名

施策名

令和

事業番号 住民税務課 年度課長名

税務係 担当者・シート作成者係名
00732

簡易年度　事後評価・決算

税務総務経常管理費

県支出金

その他特財

町　債

作成

みんなでつくる里づくり

根拠法令等

所管課名

効率的な行財政運営の推進

令和3年10月

景森　淳義

産賀　雄史

158.6%

款

実 績

予算科目
会計

ウ → ウ

実 績
予算

（千円）
前年比

ウ

③主な活動内容 ⑥活動指標

その他特財

国庫支出金

一般財源

4,991

国庫支出金

予算執行率

合計(A)

県支出金

町　債

4,900

4,123

需用費（消耗品費）

負担金、補助及び交付金（負担金）

4,907 4,890 4,900

旅費（普通旅費）

支出事業内容

財源名称

支出事業内容

104

699

一般財源

需用費（印刷製本費）

トータルコスト(A+B)

主　な

人件費計(千円)(B)

最終予算額

（決　算）

主　な

3,370

4,213844

110

739

4,907 千円

0

1

-1 

3,369

1 1

27

738

会計年度任用職員人件費

旅費（普通旅費）

需用費（消耗品費）

需用費（印刷製本費）

5,001

4,900

3,884会計年度任用職員人件費

30

68

合計

20

4,890

90 10191

753

（予　算）

48

③開始したきっかけ（いつ頃、どんな経緯で）

　自治体が創生され賦課・徴収業務が始まった時
からの必要経費である。

②今年度の事業内容（具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する）

　税務業務に係る経常経費の支払いを行う事業である。

84.0%

1

101

④対象指標

1 1

延べ業務事務時間

753 4,900

従事正職員人数

26

4,123

①事業期間

670

事業番号

１．事務事業の概要

イ

①対象（誰、何を対象にしているのか）　　

見込見込実績

２．事務事業の対象・意図・活動・成果指標

イ

徴税費

30

699 807 4,8904,907

項 目

一般会計

670807

総務費

実績実 績見込

税務総務費

実 績
決算

（千円）

予算上の事業名

３．事務事業の予算・コスト概要

単年度繰返し

単年度のみ

イ

ウ

2

事務事業名

負担金、補助及び交付金（負担金）

3,172

22

709

102

96

千円

千円

千円

千円

千円


