令和 2 年度 事後評価・決算 事務事業マネジメントシート 簡易 令和3年10月 作成

	事業番号	事務事業名		税務総務経常管理費	所管課名	住民税務課	令和 2 年度課長名	景森 淳義
I	00732	政策名	5	みんなでつくる里づくり	係名	税務係	担当者・シート作成者	産賀 雄史
		施策名	53	効率的な行財政運営の推進	根拠法令等			

1. 事務事業の概要

①事	業期間	②今年度の事業内容(具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する)	③開始したきっかけ(いつ頃、どんな経緯で)				
✓	単年度繰返し						
	期間限定複数年度	税務業務に係る経常経費の支払いを行う事業である。	自治体が創生され賦課・徴収業務が始まった時				
(年度~ 年度)	依然未然に除る柱市社員の文払いで117事業である。	からの必要経費である。				
	単年度のみ						

2 事務事業の対象・音図・活動・成里指標

2. 事	耳務事業の対象・意図・活動・成果	指標									
①対	象(誰、何を対象にしているのか)		4対	象指標	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
ア	住民税務課職員	\rightarrow	ア		人	見込	9 9	9	9	10	10
					+-	実績 見込	9	9	9	***************************************	*************
1		\rightarrow	1			実績					*********
ゥ		\rightarrow	ゥ			見込 実績					
						夫棋				************	***************************************
②意图	図(対象をどのような状態にしたいのか)		⑤成:	果指標(意図の達成度)	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
_	1) 7t = 7t hi 7T					目標					
ア	税務事務処理の効率化	\rightarrow	ア			実績					M11
						目標					
1		\rightarrow	1			実績					***************************************
						達成率					
ゥ		\rightarrow	ゥ			目標実績					
			·			達成率				***************************************	witin
② 主	な活動内容	ī	⑥ 注:	動指標 動指標	出仕	区分	20 左庇	1 年度	0 年度	3 年度	1 左曲
<u> </u>	な/出場内台		〇九	到1日保 	単位	目標	30 年度 70	70	2 年度 70	3 年度	4 年度 110
ア	経常経費の支払い	\rightarrow	ア	支払い件数	一件	実績	73 53	64	111		
						達成率	75.7%	91.4%	158.6%		100.9%
						目標					
1		\rightarrow	1			実績				***************************************	
						目標				***************************************	
ゥ		\rightarrow	ゥ			実績					,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
						達成率				************	

3. 事務事業の予算・コスト概要

又 質到口	会計	会計 01		(12 項	C	02 目		01	1 大事業 中事業			事業番号				
予算科目		会計	総務費			锐費		税務総務費		01	03		税務総務経常管				00732
予算 (千円)	30 年 実 緑	度 1	年度 績	2 実績	度 3 年 見込	度	4 年度 見込	前年比	決算 (千円)			年度 績	1 年度 実 績	2 年度 実績	3 年度 見込	4 年度 見込	前年比
国庫支出金									国庫支出金								
県支出金									県支出金								
町 債									町債								
その他特財									そのイ	その他特財							
一般財源	6	99	807	4,90	97 4,8	90	4,900	4,100	一般財源			670	753	4,123	4,890	4,900	3,370
合計	6	99	807	4,90	97 4,8	90	4,900	4,100	00 合計(A			670	753	4,123	4,890	4,900	3,370
								従事正職員人数				1	1	1	1	1	
財源名称								延べ業務	§事務時間			20 26		27		30	1
划冰石机								人件費計	(千円)(B)			68	91	90	101	101	-1
	最終予算額 4,907 千円 予算執行率					84	84.0% トータルニ		コスト(A+B)			738	844	4,213	4,991	5,001	3,369
	会計年度任用職員人件費						3,884	千円				会計年度任用職員人件費			3,172 千円		
主な	抗	旅費(普通旅費)				48 千円		主な		旅費		(普通旅費)		22	千円		
支出事業	内容 需用費(消		耗品費	<u>}</u>)	739 千円		千円	支出事業内容		需用費(消耗品費)				709	千円		
(予 算	ニ) 需用費(印刷製本費)						110 千円			(決算)		需用費(印刷製本費)				102 千円	
	負担金、補助及び交付金(負担金)						104 千円					負担金、補助及び交付金(負担金)				96	千円